1667

Due sono le annotazioni successive al documento contrattuale 
del 1666, inerenti al pagamento della relativa soluzione in ac-
conto, e propedeutiche al successivo mandato di pagamento esi-
tato dal «thesaurario expensionis huius predicte Civitatis Acis», 
di cui la prima si riferisce al corrente anno:

Die secundo Augusti quintæ Indictionis 
Millesimo sexcentesimo sexsagesimo septimo 
Supradictus Marius de Angilo nobilis et exemplaris Urbis Messane et 
ad presens hic Aci repertus presens etc. cognitus etc. sponte cum iu-
ramento etc. fassus est et fatetur habuisse etc. à Francisco Musmeci 
thesaurario expensionis huius predicte Civitatis Acis anni presentis V.æ 

Ind.nis currentis abstanti etc. uncias quinquaginta novem, tarenos sex, 

granos undecim, et parciulos quatuor pecunias p. g. renuncians etc. Et 
sunt dicte uncie 59·6·11·4· supradicte habite in compotum predicti 
pretij argentei, aurei, ramei, et manifacturæ dicti pedistalli et pro ut 
melius continetur in mandato espedito per sp.les Iuratos, et Sindacum 
huius predicte Civitatis Acis et per deputatos dicte S.te Venere sub die 
30 Iulij 1667, ad quos etc. et non aliter.
[...] 
Testes Joseph Russo, et Paulus Patania.144  

1668

La seconda annotazione, contestuale al contratto stipulato nel 
1666, riporta la data 23 ottobre 1668: 

Die vigesimo tertio ottobris VII.æ Indictionis 
Millesimo sexcentesimo sexsagesimo octavo 
Supradictus Marius de Angilo in presenti superiori contratto nomina-
tus presens etc. sponte cum iuramento etc. fassus est et fatetur habuisse 
a Joanne Russo thesaurario exspensionis huius predicte Civitatis Acis 
anni presentis VII.æ Ind.nis currentis abstanti uncias viginti quinque pe-
cunias p.g. renuncians etc. Et sunt dicte uncie 25 supradicte habite 
in compotum pretij argenti, et manifacture dicti pedistalli et pro ut 
melius continetur in mandato exspedito per sp. Iuratos et Sindacum 
huius predicte Civitatis Acis sub dicto die 23 ottobris VII.æ Ind.nis 1668 
ad quos etc. et non aliter. [...]
Testes Paulus Patania et D. D. Petrus Marani.145 

Segue il corrispettivo mandato di pagamento alla annotazione 
di cui sopra:

A voi Giovanni Rosso thesoriero dell’espensione di questa Città di Jaci 
dell’anno presente 7.a Ind.ne instante dicimo et ordinamo che delli da-
nari in puoter vostro pervenuti e da pervenire et maxime delli frutti 
seu staglio della fera della Gloriosa S. Venera Cittadina Protettrice e 
tutelare Padrona di detta Città, ni vogliate e debbiate dare e pagare 
a Mario d’Angelo orefici della Città di Messina onze venticinque [...] 
in conto dell’argento e manefattura del pedestallo seu scabello della 
imagine di detta Gloriosa Santa, che esso d’Angelo e obligato fare in 
virtù di contratto nell’atti di notar Giuseppe Zappalà a 17 ottobre V.a 
Ind.ne 1666 […] 
In Jaci 23 di ottobre 7.a Ind. ne 1668. Dicimo onze 25.
Don Giovanni Musmeci G.to, Alessandro Patania G.to, Bernardo Bar-
rabino G.to, Pietro Paulo Scoderi G.to, Giuseppe Fichera Sindaco.146